Протокол №2
Общего собрания трудового коллектива ЦДТ №3

Кировского района г. Красноярска

От 31.05.13 г.
Присутствовали:
председатель общего собрания трудового коллектива – Болсуновский Н.М., директор

секретарь – Зуева В.П.

члены трудового коллектива:

64 сотрудника  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества № 3»

Отсутствовали:

4 сотрудника муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества № 3»

Повестка:

1.  Переход учреждения на новую систему оплаты труда с 01.07.2013 года.

1.1. Ознакомление коллектива с информационным письмом руководителя главного управления образования г. Красноярска «О переходе на новые условия оплаты труда».
1.2. Информирование об увеличении фонда оплаты труда педагогических работников на 20% с 01.06.2013 года.

1.3. Ознакомление сотрудников с основными положениями Постановления Главы г. Красноярска от 27.01.2010 N 14 (ред. от 09.06.2012)"Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Красноярска, участвующих в эксперименте по введению новых систем оплаты труда"
1.4  Ознакомление коллектива с внесением изменений в коллективный договор, в связи с переходом на новую систему оплаты труда.
Решение общего собрания трудового коллектива
1. Принять переход муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества № 3» на новую систему оплаты труда с 01. 07 2013 года.

2. Внести изменения в коллективный договор в связи с переходом на новую систему оплаты труда.
Результаты голосования:
 количество голосов «за» -  62, «против» – 0, «воздержалось» - 2.

Председатель общего собрания трудового коллектива

Н. М. Болсуновский
Секретарь

В.П. Зуева